CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
GABINETE DO VEREADOR RENATO ABI-RAMIA

Ao
Exmo. Sr. Vereador
MÁRCIO DAMÁZIO
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo

Senhor Presidente,

Requeiro na forma regimental,  depois de observadas as formalidades legais,
seja  submetido  ao  Douto  Plenário  desta  Egrégia  Casa  Legislativa,  a  seguinte
proposição:

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO:

Com o Executivo Municipal, a fim de que informe a esta Casa de Leis:

Informações acerca da conservação da Rodoviária Urbana.

Tendo em vista as inúmeras reclamações em relação à conservação e fiscalização da rodoviária

urbana, solicito as seguintes informações:

1 – Como é feita a fiscalização dos equipamentos da rodoviária urbana (banheiros, bebedouros, etc)

e com qual periodicidade?

2 –  Esclarecer porque os banheiros utilizados pelos usuários estão permanentemente sujos e mal

higienisados;

3 – Por que o bebedouro existente só fornece água morna?

Sala Jean Bazet, 19 de Outubro de 2015.

RENATO ABI-RAMIA
VEREADOR